
1

Rámcová dohoda o dílo č. 19121/2019-HA
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená zástupcem kvestora Univerzity obrany
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů:

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOVOUCI
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školáchú, ve znění pozdějších předpisů
jejímž jménem jedná:
IČO: 61989592
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonní a e-mailové spojení:
Adresa pro doručování kore vského 8,
771 47 Olomouc

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají
tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen „smlouva“):

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo definované touto smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a
objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu za dílo.

1.2. Předmětem smlouvy o dílo je implementace Informačního systému pro hodnocení
akademických pracovníků (IS HAP) na sedmi součástech Univerzity obrany (UO) - Fakultě
vojenského leadershipu, Fakultě vojenských technologií, Fakultě vojenského zdravotnictví,



2 
 

Ústavu ochrany proti zbraním hromadného ničení, Centru bezpečnostních 
vojenskostrategických studií, Centru jazykového vzdělávání a Centru tělesné výchovy a 
sportu. 

1.3. Předmět díla zahrnuje činnosti obecně popsané v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.4. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této smlouvy rozumí plnění definované 
objednatelem jednou schválenou objednávkou, přičemž objednatel je oprávněn 
prostřednictvím této smlouvy objednávat pouze ty činnosti, které jsou definovány v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

1.5. Účelem této smlouvy je nastavit parametry IS HAP pro potřeby součástí Univerzity obrany 
vycházející z činností definovaných v příloze č. 1 této smlouvy a zabezpečit realizaci 
školících činností ve prospěch UO definovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Cena za dílo 

2.1. Cena za dílo se skládá z cen za provedení jednotlivých dílčích plnění (tj. částí díla). 

2.2. Cena za provedení jednotlivých dílčí plnění (tj. části díla) se stanoví dle rozpisu cen, který je 
uveden v příloze č. 2 této smlouvy.  

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vzdálený přístup prostřednictvím lokálních 
administrátorských účtů pro správu a přístup k IS HAP v období od schválení objednávky do 
dokončení plnění díla. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivé řádně dokončené dílčí plnění, tj. část díla, 
nejpozději v den ukončení dílčího plnění stanoveného po předchozí dohodě zhotovitele 
s kontaktní osobou objednatele a uvedeného v příslušné schválené objednávce. 

3.3. Místem plnění jsou sídla sedmi součástí Univerzity obrany uvedených v čl. 1.2. této smlouvy.  

 

4. Objednávky 

4.1. Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí jednostranné právní jednání objednatele 
adresované zhotoviteli ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy, kterým objednatel specifikuje 
konkrétní dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je uveden 
v příloze č. 3 k této smlouvě. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

4.1.1. číslo objednávky; 

4.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména uvedením jednotlivých úkonů/ 
položek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy nebo bližším popisem požadovaného 
plnění);  

4.1.3. uvedení konkrétní součásti Univerzity obrany, na které bude prováděno dílčí plnění; 

4.1.4. uvedení konkrétního místa plnění, a 

4.1.5. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla). 

4.2. Objednatel zasílá zhotoviteli objednávky prostřednictvím elektronického tržiště Národní 
elektronický nástroj (NEN). 



3 
 

4.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení objednávky 
prostřednictvím portálu NEN: 

4.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu NEN; nebo 

4.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní osoby objednatele ve 
věcech smluvních, že objednávku ve smyslu této smlouvy odmítá nebo považuje za 
neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž neplatnou objednávkou se pro účely 
této smlouvy rozumí:  

4.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 
jak stanovuje tato smlouva; 

4.3.2.2. objednávka, v níž vyplněné údaje jsou v rozporu s touto smlouvou; nebo 

4.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
smlouvou. 

4.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu čl. 4.3.1. této smlouvy nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 
4.3. této smlouvy.  

4.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné právní účinky v souvislosti s touto smlouvou, 
vyjma povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. 4.3. této smlouvy. 

 

5. Způsob provádění díla 

5.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba. 

5.2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této smlouvy 
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v této smlouvě.  

5.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět.  

5.4. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. 
Objednatel poskytne zhotoviteli: Vyjádření k seznamu zjevných chyb zjištěných při kontrole 
dat v IS HAP a zajištění oprav chybných dat tak, aby bylo možné využít uložená data k 
prvotnímu nastavení modelu hodnocení. Součinnost při finálním nastavení modelu hodnocení 
IS HAP spočívající v posouzení výsledků hodnocení akademických pracovníků provedeném 
při prvotním nastavení modelu hodnocení zhotovitelem a v návrhu úprav parametrů modelu 
hodnocení IS HAP.   

5.5. V případě třídenního prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje termín 
plnění podle této smlouvy o počet dní prodlení objednatele. 

5.6. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem 
převzato. Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny 
doklady a dokumenty nutné k užívání díla a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost dílčího 
plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

5.7. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který 
je uveden v čl. 3.2. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3. této smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli 
jako celek, a to včetně dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla. 



4 
 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této 
smlouvy dokončené. 

5.9. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno 
po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině s kontaktní osobou 
objednatele.  

5.10. Převzetí plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele ve věcech technických, 
přičemž: 

5.10.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel 
oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O nepřevzetí plnění bude 
objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které 
nebylo dílčí plnění (část díla) převzato. 

5.10.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel 
dílčí plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku 
vypořádání všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

5.10.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 

5.11. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 
převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

5.11.1. číslo této smlouvy; 

5.11.2. soupis provedených prací. 

5.11.3. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený 
postup jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem 
převzato dle čl. 5.8.2. této smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 5.8.3. této smlouvy 
(tj. bez výhrad); 

5.11.4. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato 
objednatelem dle čl. 5.8.2. této smlouvy; 

5.11.5. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a 

5.11.6. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

5.12. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 5.9.1. až čl. 5.9.3. této smlouvy. 

5.13. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílčí plnění, 
tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu 
kontaktní osobou objednatele.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení 
dílčího plnění. Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem 
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém 
dokladu (faktuře). Objednatel poskytuje zálohy.  



5 
 

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový 
doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, číslo dílčího 
plnění/dílčích plnění (tj. části díla) odkazem na objednávku/objednávky a informaci o tom, 
že příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Zhotovitel je 
povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) rozepsat 
v rámci každého dílčího plnění po jednotlivých úkonech. Součástí daňového dokladu 
(faktury) jsou originály protokolů podepsaných za objednatele kontaktní osobou objednatele, 
které se vztahují k příslušným dílčím plněním (částem díla).  

6.3. Každý daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu 
objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

6.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. daného roku.  

6.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového 
dokladu (faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně 
uvedenému údaji přihlížet. 

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.3. této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6.7. Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

7.2. Zhotovitel uzavřením této smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za 
jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční 
dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po 
celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované touto smlouvou.  

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 12 měsíců (tj. záruční doba činí 12 měsíců), v 
níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruka se 
nevztahuje na případ, když objednatel v průběhu běžící záruky dodatečně zjistí, že data jím 
poskytnutá pro prvotní nastavení parametrů modelu hodnocení IS HAP byla chybná, a na 
případ, kdy by se v průběhu běžící záruky změnily priority objednatele ohledně hodnocení 



6 
 

akademických pracovníků, které byly uplatněny při finálním nastavení parametrů modelu 
hodnocení modelu IS HAP na příslušné součásti. 

7.4. Záruční doba za jakost běží pro každé dílčí plnění (tj. část díla) zvlášť a počíná běžet ode dne 
převzetí dílčího plnění (části díla) objednatelem, bylo-li dílčí plnění (tj. část díla) převzato 
objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (tj. část 
díla) objednatelem převzato s výhradami. 

7.5. Záruční doba neběží (staví se):  

7.5.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 
řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;   

7.5.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a 
které nebrání objednateli v řádném užívání plnění. 

7.6. Záruční doba podle čl. 7.4. neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, 
kdy zhotovitel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1. poruší-li zhotovitel povinnost uvedenou v čl. 10.3., je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,00 CZK. 

8.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti dle čl. 4.3. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti 
smluvní pokutu ve výši 1.000,00 CZK. 

8.1.3. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za 
provedené dílčí plnění uvedené na příslušné schválené objednávce, přičemž za 
poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) 
objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, anebo 
okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem 
převzato s výhradami. 

8.1.4. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za 
provedené dílčí plnění uvedené na příslušné schválené objednávce. 

8.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

8.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

9. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká, vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem, také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 



7 
 

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 

9.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 4.3. této smlouvy po dobu delší než 
10 pracovních dnů; 

9.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 
ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

9.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

9.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena. 

 

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

10.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat 
druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku 
(např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně. 

10.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude informace, které objednatel označí jako důvěrné, uchovávat 
v tajnosti a zajistí, že budou chráněny s odbornou péčí. Zhotovitel se také zavazuje, že zajistí 
přenesení povinnosti mlčenlivosti v plném rozsahu tohoto ustanovení na své zaměstnance, 
subdodavatele i jakékoli další osoby v právním či faktickém vztahu ke zhotoviteli, které se 
budou na plnění podle této smlouvy podílet. 

10.4. Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tato právní jednání: 

10.4.1. dohodnout se zhotovitelem den a čas/(dobu) zpřístupnění předmětu díla – čl. 3.1. této 
smlouvy; 

10.4.2. dohodnout se zhotovitelem den a čas předání dílčího plnění (tj. části díla) – čl. 5.7. této 
smlouvy;  

10.4.3. odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít dle čl. 5.8.1. této smlouvy, převzít dílčí 
plnění (tj. část díla) bez výhrad dle čl. 5.8.3. této smlouvy a převzít dílčí plnění (tj. část 
díla) s výhradami dle čl. 5.8.2. této smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu 
o odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a podpisu protokolu; 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo se zhotovitelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

10.5. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních.  

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 



8

10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto
objekty důležité pro obranu státu náleží.

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv.

10.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

10.10. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost ujednání
obsažené ve smlouvě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má přednost
ujednání obsažené v příloze s nižším číslem.

10.11. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a koncem účinnosti dnem 31. 12. 2020, anebo vyčerpáním rámce ve výši
1 000.000,00 CZK bez DPH a ve výši 1 210.000,00 CZK s DPH. Uvedený rámec nezavazuje
Objednatele k jeho vyčerpání po dobu platnosti této Smlouvy.

10.12. Tato smlouva má 8 očíslovaných stran, jsou k ní připojeny 3 přílohy (celkem o třech
stranách), je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platnosti originálu, z nichž obdrží jeden
výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel.

10.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého
souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

K této smlouvě jsou připojeny 3 přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Činnosti požadované při implementaci předmětu díla 1 strana
Příloha č. 2 - Rozpis cen 1 strana
Příloha č. 3 - Vzor objednávky 1 strana



1 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 19121/2019-HA 
Počet stran: 1 

Činnosti požadované při implementaci předmětu díla 

 

 

a) Školící činnost k nastavení zadávacího formuláře IS HAP (hodnocené aktivity a jejich bodová 
hodnocení) v souladu s potřebami UO (a s případným přihlédnutím ke specifikům výše 
uvedených součástí), řešení harmonogramu implementace IS HAP na UO a školení ke 
vhodnému harmonogramu každoročního sběru dat a hodnocení akademických pracovníků UO. 

b) Školení hlavního konzultanta IS HAP na UO v oblasti uživatelských funkcí IS HAP a v oblasti 
kontroly a zajišťování kvality dat v IS HAP. 

c) Školení vedoucích pracovníků každé ze sedmi uvedených součásti UO k vhodnému způsobu 
využití IS HAP při řízení akademických pracovníků (při hodnocení a zajišťování jejich 
kvality), k  metodice hodnocení použité v IS HAP a k praktické práci s IS HAP z pozice 
vedoucích zaměstnanců. 

d) Školení akademických pracovníků každé ze sedmi uvedených součásti UO, jehož cílem bude 
vysvětlení účelu IS HAP jakožto podpůrného nástroje pro řízení lidských zdrojů, objasnění 
použité metodiky hodnocení a předání praktických informací k práci se systémem IS HAP 
z pozice hodnocených zaměstnanců. 

e) Provedení analýzy dat uložených v IS HAP na každé ze sedmi uvedených součásti UO, 
zahrnující také zběžnou kontrolu těchto dat, zaslání seznamu zjevných chyb v datech na UO, 
výpočet charakteristik dat, které budou použity při předběžném nastavení modelu hodnocení. 

f) Návrh prvotního nastavení modelu hodnocení akademických pracovníků na každé z výše 
uvedených sedmi součástí UO představující zejména nastavení standardů pro jednotlivé 
pracovní pozice a jednotlivé oblasti hodnocení a nastavení bází pravidel pro agregaci 
hodnocení z různých oblastí hodnocení (vzdělávací činnost, tvůrčí činnost, akademické funkce 
a manažerská činnost).  

g) Školení vedení UO (zejména prostřednictvím hlavního koordinátora implementace IS HAP na 
UO) při finálním nastavování modelu hodnocení IS HAP pro každou z uvedených sedmi 
součástí UO tak, aby toto finální nastavení optimálně korespondovalo s cíli UO (při 
respektování případných specifik dané součásti). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. 19121/2019-HA 
Počet stran: 1 

 

Rozpis cen 

 
 

Název položky Cena v Kč bez DPH za MJ Cena v Kč s DPH za MJ 

Školící činnost hlavního 
konzultanta IS HAP na UO v oblasti 
uživatelských funkcí IS HAP a 
v oblasti kontroly a zajišťování 
kvality dat v IS HAP, k nastavení 
zadávacího formuláře IS HAP, k 
harmonogramu implementace IS 
HAP na UO a ke vhodnému 
harmonogramu každoročního sběru 
dat a hodnocení akademických 
pracovníků UO 

21 000,00 25 410,00 

Implementace IS HAP na jedné 
součásti Univerzity obrany (činnosti 
c až g v příloze č. 1 této smlouvy) 

77 000,00 93 170,00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

Příloha č. 3 ke smlouvě č. 19121/2019-HA
Počet stran: 1

OBJEDNÁVKA č. X
k rámcové dohodě č. 19121/2019-HA

Smluvní strany:
ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená zástupcem kvestora Univerzity obrany
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
Identifikační číslo: 60162694

jako OBJEDNAVATEL (dále jen „objednavatel“) na straně jedné

a

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOVOUCI
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školáchú, ve znění pozdějších předpisů
jejímž jménem jedná: rektor
IČO: 61989592

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

na základě rámcové dohody č. 19121/2019-HA ze dne …… realizují tuto dohodu následující
objednávkou:

P.
č.

Úkon
Cena celkem

bez DPH (CZK)
Cena celkem

vč. DPH (CZK)

1.

Celková dílčí cena (tj. celková cena dílčího plnění)

Den ukončení dílčího plnění: ………
Místo plnění: …………..




